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Utrikesutskottets betänkande i anledning av skrivelse från Nordiska 
rådets svenska delegation rörande rådets 19:e session i Köpenhamn 
den 13-18 februari 1971. 

Skrivelsen 

Nordiska rådets svenska delegation har i en den 15 april 1971 dag­
tecknad skrivelse överlämnat en berättelse för rådets 19:e session i 
Köpenhamn den 13-18 februari 1971 jämte en bilaga innehållande 
texten till de antagna rekommendationerna. 

l skrivelsen redovisas saker som behandlats vid sessionen samt de 

rekommendationer till regeringarna som därvid antogs. 

Bl. a. har Nordiska rådet beslutat anta en ny arbetsordning att gälla 
fr. o. m. den tidpunkt då den revision av Helsingfors-avtalet vilken 
undertecknades den 13 februari 1971 träder i kraft. 

En av de redovisade rekommendationerna avser det nordiska mi­

nisterrådets uppgifter på det ekonomiska området. Regeringarna re­
kommenderas sålunda att särskilt ge ministerrådet följande uppgifter: 

''J) att vara centralt nordiskt organ för samarbetet i spörsmål av ge­
mensamt nordiskt intresse i internationellt ekonomiskt samarbete, 

2) att förbereda och leda arbetet med att fördjupa ekonomiskt sam­
arbete i Norden och utarbeta konkreta förslag beträffande innehåll och 
utformning härav under hiinsyn till de nordiska ländernas skilda för­
handlingsmål och resultat i förhållande till ett utvidgat ekonomiskt 
samarbete i Europa, 3) att avge en rapport om arbetet på detta om­
dtde till rådets niista ordinarie session, 4) att vara regeringarnas kon­
taktorgan i ovannämnda spörsmål med Nordiska rådet och dess eko­
nomiska utskott." 

Det framgår av skrivelsen att i generaldebatten bl. a. underströks 

behovet av att de nordiska länderna håller kontakt eller åtminstone 

håller varandra underrättade vid sina förhandlingar med de europeiska 

gemenskaperna. Det konstaterades vidare i debatten att ett stort antal 

arbetsområden ligger öppna för samnordiska initiativ, även om de nor­

diska länderna i olika former skulle delta i en utvidgad gemenskap. 

Detta gällde även det ekonomiska området, t. ex. i form av utvidgat 

produktionssamarbcte. 
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Utskottet 

Utskottet vill understryka vikten av det fortsatta samarbetet inom 

ramen för Nordiska rftdet. Dett<1; är särskilt betydelsefullt i ett läge,. 
som kännetecknas av mera intensivt samarbete mellan Västeuropas 
stater och ökade ansträngningar för att åstadkomma avspänning inom 
Europa. Dessa tendenser ligger i linje med de nordiska ländernas strä­
vanden. Man får emellertid inte bortse ifrån att problem kan uppstå 
för det nordiska samarbetet på olika områden om de nordiska länderna 
uppnår olika former för anknytning till den europeiska gemenskapen. 
Desto viktigare är att samarbetet i Norden först1irkes på de områden, 
där de fem länderna har gemensamma intressen oe.h målsättningar.. 

Utskottet hemställer 
att riksdagen lägger skrivelsen från Nordiska rådets svenska 

delegation rörande rådets 19:e session till handlingarna. 

Stockholm den 23 november 1971 

På utrikesutskotkts vägnar 

OLLE DAHLEN 

Niirvarande: herrar Dahlcn (fp), Lange (s), fru Lewen-Eliasson (s), 
herrar Bengtson i Jönköping (c), Palm (s). Turesson (m), Göransson 
(s), Hellström (s), fröken Bergegren (s), herrar Hugosson (s), Wirmark 
(fp), Hernclius (m), Korpås (c) och Ericson i Örebro (s). 

MARCUS BOKTR. STHLM l'HI 710029 


